
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG SA HUỲNH  
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND  Sa Huỳnh, ngày        tháng       năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện 

phường Sa Huỳnh 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG SA HUỲNH 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/06/2025; 

 Căn cứ Quyết định số 43/2000/QĐ-TTg ngày 07/4/2000 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc vận động và khuyến khích Nhân dân hiến máu tình nguyện, lấy 

ngày 07/4 hàng năm là ngày “Toàn dân hiến máu tình nguyện”; 

 Căn cứ Quyết định số 235/QĐ-TTg ngày 26/02/2008 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc thành lập Ban Chỉ đạo quốc gia vận động hiến máu tình nguyện; 

 Căn cứ Công văn số 14/BCĐQG ngày 26/6/2008 của Ban Chỉ đạo Quốc gia 

vận động hiến máu tình nguyện về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo vận động hiến máu 

tình nguyện các cấp; 

 Căn cứ Công văn số 296/UBND-KGVX ngày 14/7/2025 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc tăng cường công tác vận động hiến máu tình nguyện sau khi 

sắp xếp tổ chức bộ máy và đơn vị hành chính từ ngày 01/7/2025; 

 Theo đề nghị của Phòng Văn hóa - Xã hội phường tại Tờ trình số 11/TTr-

VHXH ngày 18/7/2025. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện phường Sa 

Huỳnh (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các thành viên sau: 

 1. Phó Chủ tịch UBND phường phụ trách Văn hóa - Xã hội, Trưởng ban; 

 2. Đại diện lãnh đạo Phòng Văn hóa - Xã hội phường, Phó Trưởng ban; 

 3. Đại diện lãnh đạo Trạm Y tế phường, Phó Trưởng ban; 

 4. Mời đại diện lãnh đạo Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh phường, 

Phó Trưởng ban; 

 5. Đại diện lãnh đạo Ban Chỉ huy Quân sự phường, thành viên; 

 6. Đại diện lãnh đạo Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường, thành viên; 

 7. Đại diện lãnh đạo Công an phường, thành viên; 

 * Mời đại diện lãnh đạo các cơ quan đơn vị tham gia làm thành viên: 

 8. Đại diện lãnh đạo Ban xây dựng Đảng phường; 



 

 

 9. Đại diện lãnh đạo Ủy ban MTTQ Việt Nam phường; 

 10. Đại diện lãnh đạo Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam phường; 

 11. Đại diện lãnh đạo các trường THCS, TH&THCS: Phổ Thạnh, Phổ Châu; 

 12. Đại diện lãnh đạo các trường Tiểu học: số 1 Phổ Thạnh, số 2 Phổ Thạnh, 

số 3 Phổ Thạnh; 

 13. Đại diện lãnh đạo các trường Mầm non: Phổ Thạnh, Phổ Châu. 

 Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ 

 - Trưởng Ban Chỉ đạo phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên trong 

Ban Chỉ đạo. 

 - Tổ chức công tác hiến máu tình nguyện trên địa bàn phường. 

 - Tham mưu và xây dựng kế hoạch vận động hiến máu tình nguyện trình 

UBND phường phê duyệt. Đồng thời, phối hợp với các cơ quan, ban, ngành liên 

quan để triển khai có hiệu quả cuộc vận động trên địa bàn phường và báo cáo kết 

quả thực hiện về UBND phường theo quy định. 

 - Xây dựng quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình 

nguyện trình Chủ tịch UBND phường xem xét, phê duyệt. 

 - Trưởng Ban Chỉ đạo phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên Ban 

Chỉ đạo. 

 Điều 3. Tổ chức thực hiện 

 - Văn phòng Thường trực Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện 

phường đặt tại phường Sa Huỳnh. 

 - Cơ quan Thường trực tham mưu, giúp việc Ban Chỉ đạo lập danh sách các 

thành viên Ban Chỉ đạo, phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên Ban Chỉ 

đạo. 

 Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

 Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường, Trưởng phòng Văn 

hóa - Xã hội, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các thành viên có tên 

tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như điều 5; 

- UBND tỉnh; 

- Sở Y tế tỉnh; 

- Hội CTĐ tỉnh,  

- TT Đảng ủy; 

- TT HĐND phường; 

- CT, PCT UBND phường; 

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn phường; 

- Lưu: VT, VHXH. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Viết Thanh 

 


		2025-07-18T17:23:04+0700


		2025-07-18T17:55:41+0700


		2025-07-18T17:55:41+0700


		2025-07-18T17:55:41+0700


		2025-07-18T17:55:41+0700




